
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 237 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre 

love (Justering af reglerne om fast driftssted ved investering via transparente enheder, be-

skatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpasning af reglerne 

vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom og bestemmel-

ser i momsloven om momsfritagelse for selvstændige grupper og justering af værnsregler, 

der sikrer beskatning af udbytter m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 37 af 29. maj 2018. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Joachim B Olsen (LA). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om indberetning af videregiven provision m.v. efter lov-

forslagets § 13, nr. 2, vil skulle ske på fondskodeniveau? 

 

Svar 

Følgende fremgår af bemærkningerne til lovforslagets § 13, nr. 2: ”For så vidt angår ind-
beretningen af, hvilke bestemmelser i aktieavancebeskatningsloven beløbet omfattes af, 

vil der først skulle ske en teknisk afklaring af, hvorledes denne indberetning bedst kan fo-

retages, før det kan afklares, hvorledes de nærmere regler herom kan udformes. ” 

 

En mulighed er i denne forbindelse, at indberetningen sker på fondskodeniveau, men der 

er også andre muligheder. Der er endnu ikke taget stilling til, hvilken løsning der skal væl-

ges. I forbindelse med en stillingtagen hertil vil der indgå et hensyn til at gøre indberetnin-

gen så let som mulig for de indberetningspligtige. 


